*) v. Zahn, o. c., I, 143, Nr. 132.
2) So glaube ich das „de familia capita ferme 1 reman-

serant* verstehen zu miissen.
3) Steiermarkisches Landesarchiv, Hs. Nr. 130.
4) Rauch, Scriptores rerum Austriacarum, II, 140. Ich

benutzte ein collationirtes Esemplar, das mir Prof. v. Luschin
freundlichst zur Verfiigung stellte.

de Bazwei (!) ’) unter den Bergrechtzinsenden des
officium Marchpurch genannt. Ferner heisst es 1274
im Verzeichnisse der vom Hochstifte Salzburg zu
Lehen gehenden Zehente bei Marburg:

Ista sunt feuda de decima Marhburgensi.
Leupodus (!) Wacherzil de Grez carrad. j.
Leo de Grez carrad. j.
Filii domini H. de Weinz carrad. dimid.
Abbas de Victoria carrad. j.
Item fratres de Seitz carrad. j.
Item fratres de domo Teutonica carrad. j.
Ch. de Celsach carrad. dimid.
lili de Raswai carrad. j.
Dominus Oholo de Marhburg carrad, j. u. s. w.* 234 ).
Im Jahre 1283, Juli 1. (Marburg), beurkunden

Marquardus judex, jurati et universitas civium in
Marpurg, dass „Lipmannus de Razwei commu-
nicatis manibus et consensibus heredum suorum
unum mansum situm apud Vrezin et unam piscariam
que vulgariter dicitur Wur ecclesie sancte Marie in
Studenicz dedit in presencia nostra ut iure proprie-
tatis sanctimoniales sorores ibidem domino famu-
lantes perpetuis temporibus debeant possidere. In
huius rei commutacionem sive compensacionem do¬
mina venerabilis Agnes priorissa et conventus loči
eiusdem prefato Lipmanno unum mansum situm in
Boschwig et dimidiam libram denariorum Greczen-
sium contulit ut eodem iure proprietatis cum suis
heredibus eundem mansum debeat perpetuo possidere.
Optentum autem fuit coram nobis in forma iudicii
quod hanc commutacionem facere liberam habuerit
facultatem et prefatum mansum dedit cum omnibus
attinenciis suis prefate ecclesie libere possidendum.
Testes huius rei sunt dominus Walterus de Loten-
berg, dominus Ulricus, dominus Cunradus frater
suus de Marpurga, item Eberhardus, Gotschalcus,
Heinricus de Weincz, Hertwicus, Fridericus jurati,
Witmarus, Rudolfus frater iudicis, Rudolfus filius
iudicis et alii quam plures. In huius igitur rei testi-
monium presentibus literis sigillum nostre civitatis
duximus apponendum. Actum et datum anno domini
m. cc. lxxxiij. in octava sancti Johannis Baptiste" “).

Ein Wlrich von Raswy taucht 1297 auf. In
einer sonst nicht genauer datirten Urkunde des ge-

*) Bazvvei ist offenbar eine falsche Lesung des Copisten.
In der Vorlage durfte Razwei gestanden haben.

a) Steiermarkisches Landesarchiv, Cop-Pap., Nr. 1021 b;
Org.-Pgt. im Wiener Staatsarchiv.